

Processo	Empenho	Fornecedor	CNPJ	nº Item	Quant	P.Unitário	Preço Total	Descrição	Data de Empenho
TRT 24ª 4998/2016	2017NE000304	GIGANEWS COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI -	04008977/0001-06	001	40,00	209,00	8.360,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ESTABILIZADORES. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 49/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2016.	03/03/2017
TRT 24ª 6300/2015	2017NE000305	CENTER MOVEIS E DESIGN LTDA - ME	15676062/0001-95	001	4,00	2.264,00	9.056,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO PARA 2 PESSOAS. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 01/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 06/2016.	03/03/2017
TRT 24ª 6300/2015	2017NE000306	KROLL INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA - EPP	90072620/0001-29	001	1,00	460,00	460,00	ARMÁRIO ALTO, MISTO, MEDIDAS MÍN. E MÁX. DE 800/900 MM (L) X 450/600 MM (P) X 1600 MM (H), CORPO, TAMPO, PORTAS E PRATELEIRAS SÃO FABRICADAS EM MADEIRA AGLOMERADA, SENDO O TAMPO COM 25 MM DE ESPESSURA E O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS COM 18 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO, EM AMBAS AS FACES, C/ LAMINADO MELAMÍNICO	03/03/2017
				002	8,00	330,00	2.640,00	ARMÁRIO BAIXO, MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 800/900 MM (L) X 450/600 MM (P) X 740/750 MM (H), CORPO, TAMPO, PORTAS E PRATELEIRAS SÃO FABRICADAS EM MADEIRA AGLOMERADA, SENDO O TAMPO COM 25 MM DE ESPESSURA E O CORPO, PORTAS E PRATELEIRAS COM 18 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO, EM AMBAS AS FACES, COM LAMINADO MELAMÍNICO	
TRT 24ª 6300/2015	2017NE000307	MJT BAZZAN MOBILIARIO CORPORATIVO EIRELI	18499057/0001-42	001	13,00	359,88	4.678,44	GAVETEIRO PEDESTAL (FIXO), C/ TAMPO SUPERIOR, 3 GAVETAS SIMPLES E 1 GAVETÃO P/ PASTAS SUSPENSAS, C/ MEDIDAS MÍN. E MÁX. DE 400/465 MM (L) X 600 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPO SUPERIOR FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE C/ 25MM DE ESPESSURA. CORPO, FRENTES E AS 4 GAVETAS INTERNAS FABRICADAS	03/03/2017
				002	4,00	330,50	1.322,00	MESA EM "L" COM MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1200/1400 MM (L) X 1200/1300 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPOS FABRICADOS EM FIBRA DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTO DA PARTE	
				003	5,00	352,54	1.762,70	MESA EM "L" COM MEDIDAS MÍNIMAS E MÁXIMAS DE 1520/1600 MM (L) X 1200/1400 MM (P) X 730/750 MM (H). TAMPOS FABRICADOS EM FIBRA DE MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. ENCABEÇAMENTO DA PARTE	
				004	2,00	426,62	853,24	MESA DE REUNIÃO, REDONDA, TAMPO MEDINDO 120 CM DE DIÂMETRO. TAMPO FABRICADO EM MADEIRA TERMO ESTABILIZADA DE ALTA DENSIDADE COM 25 MM DE ESPESSURA. ACABAMENTO EM AMBAS AS FACES C/ LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO (BP), NA COR ARGILA. ESTRUTURA METÁLICA EM CHAPA DE AÇO, C/ UMA COLUNA CENTRAL, PINTURA ELE-	
TRT 24ª 6974/2016	2017NE000308	GENTE SEGURADORA SA	90180605/0001-02	41	1,00	20.350,00	20.350,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE SEGURO PARA OS VEÍCULOS DA FROTA DESTA TRIBUNAL, PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES DOS ANEXOS DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 05/2017.	03/03/2017
TRT 24ª 1131/2017	2017NE000310	MINATA METAIS LTDA - EPP	24626970/0001-65	001	1,00	600,00	600,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFEÇÃO DE 1 (UMA) PLACA EM AÇO PARA INAUGURAÇÃO DO NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO DO FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE.	06/03/2017
TRT 24ª 1236/2017	2017NE000311	ALDO RENATO PEREIRA	157589311-87	001	1,00	1.000,00	1.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ALDO RENATO PEREIRA. ATO DE CONCESSÃO N° 05/2017.	07/03/2017
TRT 24ª 1236/2017	2017NE000312	ALDO RENATO PEREIRA	157589311-87	001	1,00	500,00	500,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ALDO RENATO PEREIRA. ATO DE CONCESSÃO N° 05/2017.	07/03/2017
TRT 24ª 1237/2017	2017NE000313	ROGERIO XAVIER RODRIGUES	138057348-32	001	1,00	200,00	200,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO XAVIER RODRIGUES. ATO DE CONCESSÃO N° 04/2017.	07/03/2017
TRT 24ª 1237/2017	2017NE000314	ROGERIO XAVIER RODRIGUES	138057348-32	001	1,00	200,00	200,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO XAVIER RODRIGUES. ATO DE CONCESSÃO N° 04/2017.	07/03/2017
TRT 24ª 1237/2017	2017NE000315	ROGERIO XAVIER RODRIGUES	138057348-32	001	1,00	200,00	200,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DE SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO XAVIER RODRIGUES. ATO DE CONCESSÃO N° 04/2017.	07/03/2017
TRT 24ª 384/2017	2017NE000317	ALVES & MAZINA LTDA - ME	37209657/0001-73	001	1,00	2.764,00	2.764,00	ATENDER DESPESA C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PREST.DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO DE MATERIAIS DO NGP/GAB. DE SAÚDE, DA SECR.GERAL DA PRESIDÊNCIA E DA SECR. DO TRIBUNAL PLENO E OUTROS, NO DECORRER DO ANO DE 2017.	08/03/2017
TRT 24ª 899/2014	2017NE000318	OSCAR TENUTA	142532831-87	001	1,00	649,95	649,95	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DO VALOR DO IPTU/2017, PROPORCIONAL AO PERÍODO DA LOCAÇÃO.	08/03/2017
TRT 24ª 899/2014	2017NE000319	HERMANN TENUTA	128631141-15	001	1,00	1.096,34	1.096,34	ATENDER DESPESA COM O RESSARCIMENTO DO VALOR DO IPTU/2017, PROPORCIONAL AO PERÍODO DA LOCAÇÃO.	08/03/2017
TRT 24ª 2486/2016	2017NE000321	ANAPEL-MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA - ME	06184786/0001-20	001	30,00	27,00	810,00	AGENDA PERMANENTE; COSTURADA E COLADA; MEDINDO APROXIMADAMENTE (140 X 200) MM; CAPA PESANDO NO MÍNIMO 840 G/M2; REVESTIDA DE LAMINADO DE COURVIN; FOLHA PESANDO 63 G/M² EM PAPEL RECICLADO; NA COR PRETA; CONTENDO 1 DIA POR PÁGINA, DADOS PESSOAIS E AGENDA DE TELEFONE. GRUPO 1. ITEM 1.	08/03/2017
				002	400,00	2,50	1.000,00	RECAUDO AUTO ADESIVO; EM PAPEL RECICLADO, COM ADESIVO ACRÍLICO REPOSICIONÁVEL; MEDINDO (38X50) MM, EM BLOCOS DE 100 FOLHAS; NA COR PARDAS. GRUPO 1. ITEM 2. MARCA: INFORMS.	
				003	4,00	15,00	60,00	LIVRO ATA, CAPA PRETA DURA TELADA, FOLHAS PAUTADAS E NUMERADAS, ENCADERNAÇÃO: COLADO E COSTURADO. MED. 31 X 22 CM, COM 100 FOLHAS. GRUPO 1. ITEM 3. MARCA: FORONI.	
				004	6,00	7,60	45,60	LIVRO DE PROTOCOLO, P/ CORRESPONDÊNCIA, CAPA DURA PLASTIFICADA, C/ 100 F., C/ 5 REGISTROS P/ PÁGINA, ENCADERNADO, COLADO E COSTURADO, MED. 22,5 X 15,5 CM. GRUPO 1. ITEM 4. MARCA: SÃO DOMINGOS.	

TRT 24º 2486/2016	2017NE000322	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	114,00	0,49	55,86	BORRACHA BICOLOR, PARA LÁPIS E TINTA, TAMANHO MÍNIMO 5 X 1,5 CM. MARCA: ZAP. GRUPO 2. ITEM 5.	08/03/2017
				002	120,00	0,30	36,00	BORRACHA BRANCA, MACIA, PARA LÁPIS, TAMANHO MÍNIMO 2 X 3 CM. MARCA: ZAP. GRUPO 2. ITEM 6.	
				003	120,00	0,49	58,80	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR PRETA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA COR	
				004	192,00	0,49	94,08	CANETA ESFEROGRÁFICA; CORPO EM RESINA TERMOPLÁSTICA; FORMATO DO CORPO SEXTAVADO; MODELO DESCARTÁVEL; CORPO TRANSLÚCIDO COM RESPIRO; PONTA EM LATÃO, COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, ESPESSURA DE 1,0 MM, MÉDIA; RENDIMENTO MÍNIMO DE ESCRITA DE: 1.700 METROS; NA COR VERMELHA; COM TAMPA PROTETORA REMOVÍVEL VENTILADA NA	
TRT 24º 2486/2016	2017NE000324	RC RAMOS COMERCIO LTDA - EPP	07048323/0001-02	001	252,00	1,20	302,40	CANETA MARCA TEXTO, COMPRIMENTO MÍNIMO 13 CM, PONTA LARGA (LARGURA MÍNIMA DA PONTA: 4 MM), NA COR AMARELA FLUORESCENTE. MARCA: MASTER. GRUPO 2. ITEM 11.	08/03/2017
				002	36,00	0,45	16,20	APONTADOR DE LÁPIS, TIPO ESCOLAR, SIMPLES, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL. MARCA: MASTER. GRUPO 2. ITEM 12.	
TRT 24º 2486/2016	2017NE000325	CKS COMERCIO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO L	08978381/0001-90	16	1	7.053,66	7.053,66	ATENDER DESPESAS COM A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2016.	08/03/2017
TRT 24º 4831/2011	2017NE000326	PREF MUN DE CAMPO GRANDE	03501509/0001-06	001	1,00	608,62	608,62	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DA SEGUNDA PARCELA DO IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO DE 2017 DO IMÓVEL ONDE FUNCIONAVAM AS 6ª E 7ª VARAS DO TRABALHO DE CAMPO GRANDE, COM DESCONTO DE 5%.	09/03/2017
TRT 24º 1331/2017	2017NE000332	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA	02604236/0001-62	001	60,00	680,00	40.800,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE 60 (SESSENTA) LONGARINAS, MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 60-2016 DO SEGUNDO CENTRO INTEGRADO DE DEFESA AÉREA E CONTROLE DE TRÁFEGO AÉREO - CINDACTA II.	14/03/2017
TRT 24º 1297/2017	2017NE000333	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONIC	17800159/0001-93	001	35,00	2.184,00	76.440,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE TELEVISORES SMART TV LED 40", MEDIANTE ADESAO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 37/2016, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14 /2016 DA SUPERINT. REG. DA POLÍCIA RODOVIÁRIA FEDERAL EM MS.	14/03/2017
TRT 24º 1335/2017	2017NE000336	INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - E	10498974/0001-09	001	1,00	3.400,00	3.400,00	ATENDER DESPESA C/ A PARTICIPAÇÃO DE UMA SERVIDORA DESTE TRIBUNAL NO "12º CONGRESSO BRASILEIRO DE PREGOEIROS".	14/03/2017
TRT 24º 806/2017	2017NE000340	ZENITE INFORMACAO E CONSULTORIA S/A	86781069/0001-15	001	1,00	2.392,00	2.392,00	AQUISIÇÃO DA ASSINATURA DO WEB LICITAÇÕES E CONTRATOS, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERIODICIDADE: ACESSO CONTÍNUO. ITEM 1.	16/03/2017
				002	1,00	3.550,28	3.550,28	AQUISIÇÃO DA ASSINATURA DA LEIANTODA.COM, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERIODICIDADE: ACESSO CONTÍNUO. ITEM 2.	
				003	1,00	2.392,00	2.392,00	AQUISIÇÃO DA ASSINATURA DO WEB REGIME DE PESSOAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. PERIODICIDADE: ACESSO CONTÍNUO. ITEM 3.	
								A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA E NA PROPOSTA APRESENTADA.	
TRT 24º 1005/2017	2017NE000341	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	636.120,00	636.120,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DA BOLSA-ESTÁGIO E DO RECESSO REMUNERADO DOS ESTAGIÁRIOS NO PERÍODO DE MAIO A DEZEMBRO DE 2017.	16/03/2017
TRT 24º 1005/2017	2017NE000342	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24A.REGIAO	080026/00001	001	1,00	83.520,00	83.520,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DO AUXÍLIO-TRANSPORTE AOS ESTAGIÁRIOS NO PERÍODO DE MAIO A DEZEMBRO DE 2017.	16/03/2017
TRT 24º 923/2014	2017NE000345	EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAF	34028316/0009-60	001	1,00	8.926,05	8.926,05	ATENDER DESPESA COM A COMPLEMENTAÇÃO DO VALOR P/ PAGAMENTO DAS FATURAS DE FEV/2017 E DESP. DO DIA 1º.3.2017, REFERENTE AO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO TRT Nº 9/2014, CONFORME DESPACHOS CONSTANTES DOS DOCS. 2167 E 2168 DOS AUTOS.	20/03/2017
TRT 24º 248/2017	2017NE000352	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA.	07955535/0001-65	001	1,00	10.088,10	10.088,10	SENSIBILIZAÇÃO DOS OCUPANTES DE ATÉ 43 FUNÇÕES GERENCIAIS, PARA A AVALIAÇÃO POR COMPETÊNCIAS. OS OCUPANTES DAS 43 FUNÇÕES GERENCIAIS (MAGISTRADOS E SERVIDORES) SERÃO REUNIDOS EM 1 (UMA) TURMA, COM DURAÇÃO 2 HORAS, DEVENDO O TRABALHO SER REALIZADO EM UM DIA, EM DATA A SER COMUNICADA PELO TRT. ITEM 1.	21/03/2017
				002	1,00	10.088,10	10.088,10	DESENVOLVIMENTO DOS OCUPANTES DE 24 FUNÇÕES GERENCIAIS, COM BASE NOS MAIORES GAPS APRESENTADOS NAS COMPETÊNCIAS COMPORTAMENTAIS, OBSERVADOS NA AVALIAÇÃO POR COMPETÊNCIAS GERAL DA INSTITUIÇÃO (QUE INTEGRA O PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO GERENCIAL - PDG) E NOS INDICADORES COMPORTAMENTAIS CONSIDERADOS ESTRATÉ-	
TRT 24º 1403/2017	2017NE000353	NEY STANY MORAIS MARANHÃO	596854332-91	001	10,00	500,00	5.000,00	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÃO POR ENCARGO DE CURSO.	21/03/2017
TRT 24º 248/2017	2017NE000354	LEME CONSULTORIA EM GESTAO DE RH LTDA.	07955535/0001-65	001	2,00	6.556,05	13.112,10	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA E CAPACITAÇÃO EM GESTÃO DE PESSOAS POR COMPETÊNCIAS NO ÂMBITO DESTE TRIBUNAL.	21/03/2017
TRT 24º 617/2017	2017NE000355	CLINICA DE VACINAS SANTA CLARA LTDA - ME	03599839/0001-86	001	750,00	103,46	77.595,00	ATENDER DESPESA C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA P/ FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE DOSES DE VACINAS CONTRA INFLUENZA (GRIPE), DESTINADOS AOS MAGISTR., SERV.,ESTAG. E PM'S CONVENIADOS, LOTADOS NAS UNID. DESTE TRT. PREGÃO ELETR. 07/2017.	21/03/2017
TRT 24º 657/2017	2017NE000356	UBERMAR COMERCIO E SERVICOS LTDA	10768884/0001-82	001	1,00	80.636,00	80.636,00	ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE 1 (UM) VEÍCULO PARA COMPOR A FROTA DESTE TRIBUNAL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 125/2016, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2016 DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO.	22/03/2017

TRT 24º 6274/2016	2017NE000357	PREMIER PRESTADORA DE SERVICOS LTDA - ME	12624167/0001-02	001	1,00	159.422,77	159.422,77	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE COPA, A SEREM EXECUTADOS NO PRÉDIO SEDE DESTES TRIBUNAL E NO FÓRUM TRABALHISTA DE CAMPO GRANDE-MS, PELO PERÍODO DE 30 MESES. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017.	22/03/2017
TRT 24º 6404/2016	2017NE000358	MORADA SERVICOS TERCEIRIZADOS EIRELI - EP	12645977/0001-45	001	1,00	164.811,16	164.811,16	ATENDER DESP. C/ A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERV. CONTINUADOS DE RECEPÇÃO A SEREM EXECUTADOS NO PRÉDIO-SEDE DESTES TRT E NO FÓRUM TRAB. C.GRANDE, POR 30 MESES, A CONTAR DA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO ATÉ 31.12.17.	22/03/2017
TRT 24º 1622/2016	2017NE000359	PORTELA LOGISTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI -	16911267/0001-70	001	10,00	6,00	60,00	AROMATIZADOR DE AMBIENTES (DESODORIZADOR DE AR), EM SPRAY, SEM CFC, FRASCO COM NO MÍNIMO 300 ML, FRAGRÂNCIA TIPO FLORES DO CAMPO. GRUPO 1. ITEM 1. MARCA: DOMLINE.	22/03/2017
				002	150,00	2,84	426,00	PANO, DE COPA, ABERTO, 100% DE ALGODÃO, ALVEJADO, BORDAS C/ ACABAMENTO EM OVER-LOCK, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 70 X 50 CM E PESO 70 G, COM VARIAÇÃO DE +/- 5%. ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE. GRUPO 1. ITEM 2.	
				003	200,00	1,70	340,00	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO, GLICERINADO, INDICADO PARA LAVAGEM MANUAL DE LOUÇAS, TALHERES, COPOS E UTENSÍLIOS EM COZINHAS E LIMPEZA EM GERAL. EMBALAGEM C/ 500 ML. GRUPO 8. ITEM 27. MARCA: JUGATA.	
				004	50,00	2,35	117,50	FLANELA PARA LIMPEZA. FLANELA PARA LIMPEZA 100% ALGODÃO, PELUCIADA EM AMOS OS LADOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE (VARIÁVEL 10%) 40 X 60 CM. GRUPO 8. ITEM 30. MARCA: NINA.	
				005	40,00	11,90	476,00	LIMPADOR MULTIUSO. LIMPADOR MULTIUSO PARA LIMPEZA PESADA, IDEAL PARA LIMPEZA DE GRANDES SUPERFÍCIES (LAVÁVEIS) COMO PISO E AZULEJOS DE COZINHAS E BANHEIROS. GRUPO 8. ITEM 31. MARCA: VALE VERDE.	
TRT 24º 1622/2016	2017NE000360	MZM & MOREIRA LTDA - ME	09912977/0001-50	001	100,00	8,04	804,00	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE ÁLCOOL GEL ASSÉPTICO A 70º GL. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2016.	22/03/2017
TRT 24º 167/2017	2017NE000361	ALL NORTE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	20905298/0001-96	001	4,00	399,23	1.596,92	SOPRADOR ELÉTRICO 127 VOLTS; 1000 WATTS; VOLUME DE AR 670 M³/H; VELOCIDADE DO AR 66 M/S; PESO MÁXIMO 3 KG; SILENCIOSO; ERGONÔMICO; SISTEMA COM ALÍVIO DE TRAÇÃO DO CABO; POSSIBILIDADE DE FUNCIONAR COMO ASPIRADOR COM USO DE ACESSÓRIO. MARCA/MODELO: STIHL BGE 71.	23/03/2017
				002	4,00	749,90	2.999,60	MOTOSERRA À GASOLINA, SERRA 30 A 35 CM (12" A 14"), CORRENTE 61 PMM3; 1,3 A 1,5 KW (1,8 A 2 CV); 30,1 A 31,8 CILINDRADAS (CM³); TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 0,25 LITRO; ROTAÇÃO LENTA 2.800 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA 12.500 RPM; COMPENSADOR DE ENTRADA DE AR LIMPO; MANEJO DO ARRANQUE FRIO, ARRANQUE QUENTE, FUNCIONAMENTO E MOTOPODA À GASOLINA SERRA 30 CM (12"), CORRENTE 61 PMM3; 0,95 KW (1,3 CV); 25,4 CILINDRADAS (CM³); TANQUE DE COMBUSTÍVEL MÍNIMO 0,44 LITRO; ROTAÇÃO LENTA 2.800 RPM; ROTAÇÃO MÁXIMA 10.500 RPM; BOMBA DE COMBUSTÍVEL MANUAL PARA A FASE DE ARRANQUE; CABO MULTIFUNCIONAL COM TODOS OS ELEMENTOS DE MANUSEIO; HASTE TELES-	
TRT 24º 167/2017	2017NE000362	ARUBA COMERCIAL E SERVICO - EIRELI - ME	07698742/0001-81	001	4,00	998,37	3.993,48	APARADOR DE CERCA VIVA 127 VOLTS; 550 WATTS; COMPRIMENTO DA LÂMINA; ENTRE 550 A 650 MM; GOLPES POR MINUTO: 1600; PESO MÁXIMO 3,7 KG; CUMPRIMENTO MÁXIMO: 1042 MM; COM PUNHO ERGONÔMICO E EMBORRACHADO; COM 3 INTERRUPTORES INSTALADOS NOS PUNHOS PRINCIPAL, FRONTAL E INFERIOR; LIGA SOMENTE COM 2 INTERRUPTORES ACIONA-MOCHILA 14" PARA FERRAMENTAS; BASE EMBORRACHADA A PROVA D'ÁGUA; ALÇA DE MÃO ALMOFADADA; 12 ENCAIXES EXTERNOS PARA FERRAMENTAS LONGAS; MÚLTIPLOS BOLSOS COM ZÍPER; 11 BOLSOS INTERNOS. MARCA/MODELO: IRWIN 1868159.	23/03/2017
				002	6,00	293,75	1.762,50		
TRT 24º 167/2017	2017NE000365	ARUBA COMERCIAL E SERVICO - EIRELI - ME	07698742/0001-81	001	4,00	26,50	106,00	ALCATE UNIVERSAL 8": FABRICADO EM AÇO CROMOVANÁDIO; DESENVOLVIDO PARA USO GERAL; COM CABO ANTIDESLIZANTE DE ABAS PROTETORAS ARREDONDADAS E ISOLADO ELÉTRICAMENTE DE ACORDO COM A NORMA NBR 9699 (1000 V); MEDIDA NOMINAL 8 POLEGADAS; CAPACIDADE DE CORTE ARAME MOLE DIÂMETRO 3MM, ARAME DURO DIÂMETRO 2MM; MEDIDAS TRENA DE PRECISÃO, 5 METROS, FITA DE AÇO INOXIDÁVEL, EM CAIXA ERGONÔMICA RESISTENTE A IMPACTOS, FITA DE FÁCIL LEITURA, EXTREMIDADE DA FITA DUPLAMENTE REBITADA, GRADUAÇÕES EM MILÍMETRO E POLEGADA TIPO S9; LARGURA DA FITA 19MM. MARCA/MODELO: FOXLUX.	23/03/2017
				002	4,00	9,99	39,96		
				003	16,00	4,02	64,32	ÓCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS COM LENTE INCOLOR, ARMAÇÃO NYLON, COM PROTEÇÃO UVA E UVB. MARCA/MODELO: PROSAFETY. ITEM 29.	
				004	32,00	1,09	34,88	RESPIRADOR DESCARTÁVEL SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO, PFF 1. MARCA/MODELO: PROSAFETY. ITEM 31.	
TRT 24º 167/2017	2017NE000366	BENTEC COMERCIO DE SEMENTES LTDA. - EPP	10257026/0001-73	001	4,00	24,36	97,44	MARTELO UNHA; CABEÇA 29 MM / 568 G; CUNHA REFORÇADA; ESTRUTURA CENTRAL DE FIBRA DE VIDRO COM REVESTIMENTO EXTERNO EM POLIPROPILENO; CABO EMBORRACHADO. MARCA/MODELO: DISMA. ITEM 18.	23/03/2017
				002	8,00	18,75	150,00	MANGOTE DE SEGURANÇA EM RASPA DE COURO. MARCA/MODELO: OP. ITEM 28.	
TRT 24º 167/2017	2017NE000367	CCK COMERCIAL EIRELI - EPP	22065938/0001-22	001	4,00	57,49	229,96	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA JARDINAGEM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017.	23/03/2017
TRT 24º 167/2017	2017NE000368	CENTER SPONCHIADO LTDA - EPP	04418934/0001-07	12	1	1.013,80	1.013,80	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIs) PARA JARDINAGEM. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2017.	23/03/2017

TRT 24ª 167/2017	2017NE000369	FERGAVI COMERCIAL LTDA - EPP	14968227/0001-30	001	4,00	17,30	69,20	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE FERRAMENTA PARA JARDINAGEM. PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2017.	23/03/2017
TRT 24ª 167/2017	2017NE000370	J4 SERVICOS E NEGOCIOS MULTIPLOS EIRELI -	11472186/0001-06	001	8,00	24,25	194,00	AVENTAL DE SEGURANÇA DE RASPA DE COURO 1,00 X 0,60M. MARCA/MODELO: ATUAL.	23/03/2017
				002	4,00	55,30	221,20	ITEM 23. BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE AÇO E COLARINHO ACOLCHOADO, NEMERAÇÃO DE 38 A 44. MARCA/MODELO: CARTOM. ITEM 24.	
TRT 24ª 167/2017	2017NE000371	MIGUEL DE ANTONI - DISTRIBUIDORA - EPP	05460773/0001-74	001	4,00	774,99	3.099,96	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA JARDINAGEM. PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2017.	23/03/2017
TRT 24ª 167/2017	2017NE000372	MONTEIRO & FERREIRA LTDA - ME	04070426/0001-72	001	8,00	14,87	118,96	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS) PARA JARDINAGEM. PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2017.	23/03/2017
TRT 24ª 167/2017	2017NE000373	SANTOS & BARBOSA DE SOUZA LTDA - EPP	14124993/0001-18	001	4,00	16,25	65,00	ENXADA PROFISSIONAL COM CABO. MARCA/MODELO: PANDOLFO. ITEM 19.	23/03/2017
				002	4,00	21,25	85,00	PACÃO PARA MATO 12" A 18". MARCA/MODELO: TRAMONTINA. ITEM 20.	
TRT 24ª 1596/2017	2017NE000375	ROGERIO DE CARVALHO LOURENCO	678841647-87	001	1,00	1.000,00	1.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DO SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO DE CARVALHO LOURENÇO. ATO DE CONCESSÃO N° 06/2017.	24/03/2017
TRT 24ª 1596/2017	2017NE000376	ROGERIO DE CARVALHO LOURENCO	678841647-87	001	1,00	800,00	800,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DO SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO DE CARVALHO LOURENÇO. ATO DE CONCESSÃO N° 06/2017.	24/03/2017
TRT 24ª 1596/2017	2017NE000377	ROGERIO DE CARVALHO LOURENCO	678841647-87	001	1,00	1.000,00	1.000,00	ATENDER DESPESA COM A CONCESSÃO DO SUPRIMENTO DE FUNDOS AO SERVIDOR ROGÉRIO DE CARVALHO LOURENÇO. ATO DE CONCESSÃO N° 06/2017.	24/03/2017
TRT 24ª 1047/2017	2017NE000381	NADIA PELISSARI	406466451-53	001	1,00	22.468,29	22.468,29	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	27/03/2017
TRT 24ª 707/2017	2017NE000383	MARCIO KURIHARA INADA	298377808-86	001	1,00	28.368,60	28.368,60	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	27/03/2017
TRT 24ª 828/2017	2017NE000385	BRUNO RAGGI GOMES	966587701-15	001	1,00	7.637,71	7.637,71	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	28/03/2017
TRT 24ª 6356/2016	2017NE000387	CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	01554285/0001-75	001	120,00	40,00	4.800,00	CERTIFICADO DIGITAL PARA PESSOA FÍSICA DO TIPO A3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2016 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA. GRUPO 1. ITEM 2.	28/03/2017
				002	5,00	400,00	2.000,00	CERTIFICADO DIGITAL PARA EQUIPAMENTO DE REDE AC-JUS - ICP-BRASIL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2016 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA. GRUPO 1. ITEM 4.	
				003	1,00	750,00	750,00	CERTIFICADO DIGITAL PARA ASSINATURA DE CÓDIGO - CODESIGN, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2016 DO CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA. GRUPO 1. ITEM 5.	
TRT 24ª 6356/2016	2017NE000393	SOLUTI - SOLUCOES EM NEGOCIOS INTELIGENTE	09461647/0001-95	001	250,00	37,00	9.250,00	ATENDER DESPESA COM O CONTRATO DE FORNECIMENTO DE MÍDIA CRIPTOGRÁFICA. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 59/2016, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRÔNICO CNJ N° 50/2016.	29/03/2017
TRT 24ª 1119/2017	2017NE000394	IMAGEM PHOTO CARD LTDA - EPP	02672341/0001-39	001	220,00	11,16	2.455,20	ATENDER DESPESA COM A AQUISIÇÃO DE CARTÕES DE PROXIMIDADE DE CONTROLE DE ACESSO PERSONALIZADO (CRACHÁ), PARA IDENTIFICAÇÃO DOS MAGISTRADOS, SERVIDORES E ESTAGIÁRIOS DESTA TRIBUNAL, NO DECORRER DO PRESENTE EXERCÍCIO.	30/03/2017
TRT 24ª 7015/2016	2017NE000395	MULT GRAFICA SERVICOS GRAFICOS EIRELI - M	16915469/0001-90	10	1	3.165,00	3.165,00	ATENDER DESPESA COM A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO (PLOTAGEM) DE PLAN-TAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS, PARA ATENDER À DEMANDA DO NÚCLEO DE MANUTENÇÃO E PROJETOS DESTA TRIBUNAL, NO DECORRER DO PRESENTE EXERCÍCIO.	30/03/2017
TRT 24ª 7015/2016	2017NE000396	COPICAD SOLUCOES EM IMPRESSOES LTDA - ME	73666612/0001-91	001	25,00	12,00	300,00	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS NO FORMATO A0 - E (50 CM MAIOR QUE O A0), CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. GRUPO 2. ITEM 11.	30/03/2017
				002	25,00	10,00	250,00	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS NO FORMATO A0, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. GRUPO 2. ITEM 12.	
				003	25,00	8,00	200,00	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS NO FORMATO A1, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. GRUPO 2. ITEM 13.	
				004	25,00	6,00	150,00	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS NO FORMATO A2, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. GRUPO 2. ITEM 14.	
				005	25,00	3,00	75,00	SERVIÇO DE DIGITALIZAÇÃO DE PLANTAS DOS PROJETOS ARQUITETÔNICOS E EXECUTIVOS NO FORMATO A3, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO PROJETO BÁSICO. GRUPO 2. ITEM 15. A CONTRATADA FICA OBRIGADA AO CUMPRIMENTO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO PROJETO BÁSICO E NA PROPOSTA APRESENTADA.	
TRT 24ª 6143/2014	2017NE000399	THYSSENKRUPP ELEVADORES SA	90347840/0028-38	001	1,00	7.200,00	7.200,00	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE PREST.DE SERV.DE MANUT.PREVEN-TIVA E CORRETIVA NOS ELEVADORES DA MARCA THYSSENKRUPP, INSTALADOS NO ED. DA R.	30/03/2017

TRT 24ª 6143/2014	2017NE000400	THYSSENKRUPP ELEVADORES SA	90347840/0028-38	001	1,00	10.800,00	10.800,00	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO DE FORNECIMENTO DE PEÇAS E COMPONENTES GENUÍNOS DO FABRICANTE, P/ DOIS ELEVADORES INSTALADOS NO ED. DA R.JORN. BELIZÁRIO LIMA, 418, POR 20 MESES. 1º TERMO ADITIVO.	30/03/2017
TRT 24ª 1494/2017	2017NE000401	JOSE NORBERTO PINHEIRO DE OLIVEIRA	224925421-49	001	1,00	35.593,88	35.593,88	ATENDER DESPESA COM O PAGAMENTO DE AJUDA DE CUSTO.	31/03/2017